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 Spørgsmål og svar 
 

Spørgsmål: Hvornår kan jeg få SU? 
Svar: Det kan du i kvartalet, efter det kvartal hvor du fylder 18 år. 

Eksempel: Har du fødselsdag i februar, kan du få SU fra april måned. 

NB: Starter din uddannelse efter den 20. i måneden, er du først berrettiget til at 

modtage SU i måneden efter. 

 

Spørgsmål: Hvor meget må jeg tjene ved siden af min SU? 
Svar: Det afhænger blandt andet af, hvor mange måneder du har været under uddannelse i 

indeværende kalenderår. 

NB: Se nærmere på www.su.dk hvor du også kan finde et skema, hvor du nemt 

kan udregne dit årsfribeløb. 

 

Spørgsmål: Hvor meget kan jeg få udbetalt i SU? 
Svar: 

Er du under 20 år, vil du få tildelt SU ud fra dine forældres indtægt 2 år tilbage. Er 

deres indtægt faldet væsentligt i de 2 år, har du mulighed for at få foretaget en 

aktuel beregning af forældreindkomsten. 

Er du over 20 år, vil du få udbetalt det maksimale beløb. 

Se SU-satserne på www.su.dk  

NB: Hvor meget du kan få udbetalt afhænger også af, om du er udeboende eller 

hjemmeboende. 

 

Spørgsmål: Hvor meget kan jeg få mere i SU, når jeg bor ude? 
Svar: 

Er du under 20 år, kan du ikke uden videre søge om SU til udeboende sats. Der skal 

udfyldes et skema, hvor du søger om at få dispensation. 

Det kan du f.eks. gøre, hvis dine forældre bor mere end 20 km fra 

uddannelsesstedet, eller du har været uafbrudt udeboende i mere end 1 år. 

NB: Få et skema til ansøgning om dispensation på skolens SU-kontor. 

 

Spørgsmål Hvor meget kan jeg få mere i SU, når jeg bor ude? Hvor meget kan jeg få 
mere i SU, når jeg bor ude? Hvor meget kan jeg få mere i SU, når jeg bor 
ude? 

Svar Er du under 20 år, kan du ikke uden videre søge om SU til udeboende sats. Der skal 

udfyldes et skema, hvor du søger om at få dispensation. Det kan du f.eks. gøre, 

hvis dine forældre bor mere end 20 km fra uddannelsesstedet, eller du har været 

uafbrudt udeboende i mere end 1 år før du er startet på uddannelsen. 

NB: Få et skema til ansøgning om dispensation på skolens SU-kontor. 
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